

СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА

Таблица-1

АКБ "Узагроэксспортбанк"

30 сентября 2019 г.

тыс. сум

№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	2 350 157	632 523	1 717 634
2	К получению из ЦБРУ	10 011 441	10 011 441	0
3	К получению из других банков, чистые	8 987 004	8 000 000	987 004
3.1.	К получению из других банков, брутто	8 987 004	8 000 000	987 004
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0		
4	Счета купли и продажи, чистые	0	0	0
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	0	0	0
4.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	0	0	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	0	0	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	0	0	0
6.1.	Инвестиции, брутто	0	0	0
6.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0		
7.2.	Резерв возможных убытков	0		
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	97 595 873	87 537 648	10 058 225
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	99 479 760	88 754 592	10 725 168
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	1 883 887	1 216 944	666 943
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0		
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0		
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0		
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0		
11	Основные средства, чистые	2 789 105	2 789 105	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	1 592 667	1 155 716	436 951
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	1 588 146	1 151 195	436 951
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	4 521	4 521	0
12.2.1.	Минус: Резерв возможных убытков	0		
13	Другое собственное имущество банка, чистые	0	0	0
13.1.	Другие собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	0		
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	0		
13.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	0		
14	Другие активы, чистые	849 572	4 324 395	-3 474 823
14.1.	Другие активы, брутто	860 066	372 571	487 495
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	10 494		10 494
14.3.	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0	3 951 824	-3 951 824
15.	Итого активов	124 175 819	114 450 828	9 724 991
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
16.	Депозиты до востребования	2 188 339	1 891 440	296 899
17.	Срочные депозиты	21 925 002	21 925 002	0
18.	К оплате в ЦБРУ	0	0	0
19.	К оплате в другие банки	14 461 859	5 037 319	9 424 540
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	0		
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	0		
23.	Субординированные долговые обязательства	0		
24.	Начисленные проценты к оплате	2 973	2 973	0
25.	Начисленные налоги к оплате	0		
26.	Клиринговые трансакции	356	356	0
27.	Другие обязательства	184 421	180 869	3 552
28.	Итого обязательств	38 762 950	29 037 959	9 724 991
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
29.	Уставный капитал			
29.1.	Акции - Обыкновенные	70 937 581	70 937 581	
29.2.	Акции - Привилегированные	0		
30.	Добавленный капитал	2 383 607	2 383 607	
31.	Резервный капитал			
31.1.	Резервный фонд, общего назначения	4 158 319	4 158 319	
31.2.	Резервы созданные по стандартным активам	1 081 063	1 081 063	0
31.3.	Резерв на девальвацию	0		
31.4.	Другие резервы и фонды	138 601	138 601	
32.	Невыделенная прибыль	6 713 698	6 713 698	
32.1.	из них: чистая прибыль (убыток) текущего года	6 571 315	6 571 315	
33.	Итого собственного капитала	85 412 869	85 412 869	0
34.	Итого обязательств и собственного капитала	124 175 819	114 450 828	9 724 991

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера:

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

Таблица-3

АКБ "Узагроэкспортбанк"

30 сентября 2019 г.

№	Категории	в тыс. сум
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	
в.	Процентные доходы по купленным векселям	2 190 027
г.	Процентные доходы по инвестициям	
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	
ж.	Процентные доходы по обяза-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	
з.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	11 552 572
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	
к.	Другие процентные доходы	
л.	Итого процентных доходов	13 742 599
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	0
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	2 034 753
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	
д.	Итого процентных расходов по депозитам	2 034 753
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	
з.	Другие процентные расходы	
и.	Итого процентных расходов по займам	0
л.	Итого процентных расходов	2 034 753
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	11 707 846
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	528 051
б.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	11 179 795
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	923 470
б.	Прибыль в иностранной валюте	483 391
в.	Прибыль от коммерческих операций	
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	
д.	Другие беспроцентные доходы	1 279 572
е.	Итого беспроцентных доходов	2 686 433
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	235 324
б.	Убытки в иностранной валюте	2 695
в.	Убытки по счетам купли-продажи	
г.	Убытки от инвестиций	
д.	Другие беспроцентные расходы	242 270
е.	Итого беспроцентных расходов	480 289
6.	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	13 385 939
7.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	3 677 030
а1)	из них, выплаты основному руководящему персоналу	1 237 929
б.	Аренда и содержание	1 751 802
в.	Командировочные и транспортные расходы	47 359
г.	Административные расходы	185 182
д.	Репрезентация и благотворительность	145 703
е.	Расходы на износ	467 202
ж.	Страхование, налоги и другие расходы	322 478
з.	Итого операционных расходов	6 596 756
8.	ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	
9.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	6 789 183
а.	Оценка налога на прибыль	217 868
10.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	6 571 315
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	
11.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	6 571 315

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера: